令和４年５月１１日

保 護 者 各位

「思春期サポート事業」による生徒及び保護者相談会の実施について

 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

  平素は、本校教育の推進に格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、日々の生活の中で、生徒たちはストレス・悩みなどを感じながら頑張っていますが、うまく適応

できない生徒も年々増加しています。

  そこで教育相談室では、岡山県教育委員会が実施する「思春期サポート事業」による生徒及び保護者相

談会を次のとおり計画いたしました。

  つきましては、御家庭で気がかりなことなどございましたら御相談いただければ幸いに存じます。

 なお、1回目の 5月 16 日（火）の相談を希望される方は、前日の 5月 15 日（月）までにお申し込みく

ださい。よろしくお願いいたします。

記

１ 目  的   生徒の学校不適応や問題行動などにつながる、不安やストレスなどの心の問題について、

専門家に助言を求めるために実施します。

２ 相談内容  ①いじめ ②不登校 ③集団不適応 ④問題行動 ⑤学習 ⑥進路・適性

        ⑦学校教育 ⑧家庭教育 ⑨情緒問題 ⑩健康 ⑪その他

３ 場  所   本校 教育相談室

４ 相 談 員   臨床心理士
く に と も  は る よ

國 友 晴 代 先生

５ 対  象    本校の生徒および保護者の個別相談（生徒のみ、保護者のみ、または３者面談）

６ 申 込 み  電 話 (0865)67-0311 教育相談室（山本浩・坂口）まで

７ 事業計画

曜日 時間

1 回目 5 月 16 日 火 １４：００～１８：００

2 回目 6 月 2 日 金 １４：００～１８：００

3 回目 6 月 15 日 木 １４：００～１８：００

4 回目 6 月 28 日 水 １４：００～１８：００

5 回目 7 月 14 日 金 １２：００～１６：００

6 回目 8 月 18 日 金 １０：００～１４：００

7 回目 9 月 5 日 火 １４：００～１８：００

8 回目 9 月 19 日 火 １４：００～１８：００

9 回目 10 月 6 日 金 １４：００～１８：００

10 回目 10 月 17 日 火 １４：００～１８：００

11 回目 11 月 7 日 火 １４：００～１８：００

12 回目 11 月 21 日 火 １４：００～１８：００

13 回目 12 月 12 日 火 １４：００～１８：００

14 回目 1 月 11 日 木 １４：００～１８：００

15 回目 1 月 25 日 木 １４：００～１８：００

16 回目 2 月 15 日 木 １４：００～１８：００

日程

岡山県立笠岡工業高等学校

校 長    佐々木 隆